
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf540 
av Ingrid Hemmingsson (m) 
Reserabatter för studerande 

Regeringen föreslår i budgetpropositionen att dra in statsbidraget på 84 mil
joner kronor till SJ vad gäller studicrabatter. 

I dag fil r studerande 50 % rabatt pil SJ :s alla avgångar. Om det nya försla
get skulle träda i kraft kommer dc studerande att betala fullt pris. 

Detta skulle drabba dc studerandes budget hårt speciellt när ingen tillåts 
arbeta extra för att förstärka kassan. l dag får man bara tjäna 38 800 kro
nor/läsår innan bidragsdelen dras in. Det beloppet kommer en studerande 
lätt upp till genom arbete under sommaruppehållet. Vi moderater har under 
Oera år krävt att denna begränsning av extra inkomster skall slopas. Det fö
reslår vi även i år. Genom det senaste åtstramningsförslaget sätts den stude
rande i en situation där pengarna inte kommer att räcka till samtidigt som 
möjligheterna att själv förstärka sin kassa är ytterst begränsade. 

l framtiden kommer det att krävas att allt ner människor har både längre 
och mera kvalificerad utbildning. Då är det en helt förkastlig åtgärd från re
geringen� �ida att försvåra för många att skaffa sig högre utbildning. 

Det är omkring en halv miljon studerande som har haft stor nytta av stude
randerabatten med det s. k. CSN-kortet. De som bor i närheten av de stora 
universitets- och högskoleorterna drabbas inte. Det är dc som bor ute i 
landet och har långt till studieorten som får känna av försämringarna. 

Naturligtvis har detta även en negativ inverkan pil de mindre högskolorna 
som kornmer att filsvarigheter att rekrytera studerande från övriga landet. 

Vid Östersunds högskola kommer 60 % av de studerande i dag från 
landet. Det är självklart att många av dessa i framtiden väljer en högskola 
närmare hemorten om linjerna är desamma. Ökade reskostnader kan t. o. m. 
påverka linjevalet som då inte sker utifrån den studerandes önskemål utan 
hur den ekonomiska situationen kommer att se ut för den enskilde. 

Ett rabattsystem motsvarande CSN-kortct fanns tidigare för pensionärer. 
Det slopades för några år sedan. SJ införde då vidare ett eget rabattsystem. 
SJ deklarerar nu att man inte har råd att ge rabatt utan bidrag från taten. 
Detta kan naturligtvis inte utan vidare accepteras. Det är därför angeläget 
att regeringen snabbt får igång en förhandling med SJ. Borttagandet av 
�tuderandcrabatten kan även skapa bekymmer för SJ om de studerande sö
ker sig till andra billigare färdmedel. Om det visar sig nödvändigt bör rege
ringen efter en sadan förhandling ompröva sitt beslut inom sina budgetra
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts angående SJ:s studierabatt. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ingrid Hemmingsson (m) 
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